посредством сети «Интернет», причиняющий вред здоровью и (или) развитию
детей, а также не соответствующей задачам образования» (Далее - Письмо) в
организацию системы ограничения обучающихся к видам информации,
распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и
(или) развитию детей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем сотрудникам образовательной организации обеспечить защиту
обучающихся от видов негативной информации для обучающихся посредством
системы контентной фильтрации при выходе в сеть «Интернет» при доступе к сети
«Интернет» из образовательной организации.

2. Запретить использование персональных устройств обучающихся, имеющих
возможность выхода в сеть «Интернет» на территории школы на сайты,
причиняющие вред здоровью и развитию, а также не соответствующие задачам
образования.

3. Классным руководителям:
- провести беседы с обучающимися и родителями о безопасном использовании

мобильной связи и сети «Интернет», о запрете использования на территории
школы персональных устройств обучающихся, имеющих возможность выхода в
сеть «Интернет» на территории школы на сайты, причиняющие вред здоровью и
развитию, а также не соответствующие задачам образования (Приложение №2 к
данному приказу).

- обеспечить получение согласия родителей ( законных представителей)
обучающихся о снятии ответственности с руководителя образовательной
организации в случае предоставления своему ребенку данного устройства
(Приложение №1 к данному приказу).

- ознакомить родителей и обучающихся с настоящим приказом.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Советника директора по

воспитанию Е.В. Цареву.

Директор А.М. Офицерова

		2025-06-18T13:36:07+0300
	Офицерова Александра Михайловна